(
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[image: ]
INDICAÇÃO Nº 8438/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a  melhoria da sinalização de solo de parada obrigatória “PARE”, na extensão da Rua do Carvão no Bairro Jardim Perola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a melhoria da sinalização de solo de parada obrigatória “PARE”, na extensão da Rua do Carvão no Bairro Jardim Perola, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Munícipes procuraram por este vereador buscando por providências, referente à sinalização do solo que esta fraca a pintura, a rua conta com grande movimento diariamente e a sinalização está ruim e assim os motoristas não respeitam os cruzamentos contribuindo para o acontecimento de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Novembro de 2.017.

Cláudio Peressim
-vereador-
e821a34c-40fd-49f3-a6ae-21b440b72fa4.png
PROTOCOLO 13526/2017 - 10/11/2017 12328

image1.jpeg